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Opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
 
 
 
 
 
Viite: OKM045:00/2013 
 

Lausunto aikuisten maahanmuuttajien perusopetusta koskevasta työryhmämuistiosta 
 

Turun kaupunki lausuu aikuisten maahanmuuttajien perusopetus –
työryhmämuistiosta 2014:23 seuraavaa: 
 
Työryhmän esittämä rahoitusmalli selkeyttää koulutuksen rakenteen nykyti-
lannetta, koska valmistavan opetuksen rahoitus rajattaisiin esiopetus- ja op-
pivelvollisuusikäisille. Tarkan kategorisen ikärajauksen käyttö keventäisi hal-
lintotyötä ja vähentäisi tarvetta selvittää tarkoin muita rahoituksen suuruu-
teen liittyviä tekijöitä. Ehdotettu rahoitusmalli olisi läpinäkyvämpi kuin tällä 
hetkellä voimassa oleva. 
 
Aikuisten perusopetuksen tuntijako ja opetussuunnitelman perusteet ehdo-
tetaan uudistettavaksi siten, että ne sisältäisivät valmistavan vaiheen ja al-
kuvaiheen sekä varsinaisen perusopetuksen sekä huomioisivat eri kohde-
ryhmien tarpeita. On tärkeää, että kaikki perus-opetuksen eri vaiheet on 
säädelty samalla säädös- ja määräystasolla. Tämä selkeyttäisi nykytilannet-
ta ja saattaisi jopa lisätä opetuksen saavutettavuutta yksilön kannalta, kun 
koulutusjärjestelmä saatettaisiin näiltä osin paremmin hahmotettavaksi. 
 
Aikuisten maahanmuuttajien luku- ja kirjoitustaidon opetus rahoituksineen 
esitetään siirrettäväksi työ- ja elinkeinohallinnolta opetus- ja kulttuuriministe-
riön pääluokkaan. Ehdotus selkeyttäisi nykytilannetta. On tärkeää, että kaik-
ki perusopetukseen liittyvä rahoitus on sijoitettu opetus- ja kulttuuriministeri-
ön pääluokkaan. 
 
Kokonaisrahoitusta ehdotetaan muutettavaksi siten, että eri yksikköhinnat 
yhdistetään yhdeksi yksikköhinnaksi, arviolta noin 6 800 euroksi. Aikuisten 
perusopetuksen muuttaminen kokonaan valtiorahoitteiseksi selkeyttäisi ra-
hoitusjärjestelmää ja lisäisi sen läpinäkyvyyttä. Ehdotetut muutokset keven-
täisivät hallintotyötä ja lisäisivät järjestelmän läpinäkyvyyttä. Vaikka uusi yh-
distetty yksikköhinta aiheuttaisikin muutoksia kunnan saamaan kokonaisra-
hoitukseen yhden kunnan tasolla tarkastellen, muutokset eivät olisi merkit-
täviä Turun kokoisessa kaupungissa. 
 
Työryhmän ehdotus ottaa erinomaisesti huomioon eri järjestäjätahojen eli 
kansanopistojen ja aikuislukioiden erityispiirteet. Mikäli opiskelijat eri järjes-
täjätaholle ohjautuisivat pedagogisesti tarkoituksenmukaisesti, saavutettai-



 

 

siin tällä merkittäviä kasvatuksellisia ja koulutuksellisia hyötyjä. Ehdotukses-
sa mainitut tunti- ja kurssimäärät ottavat huomioon eri oppilaitosmuodoissa 
olevan arvokkaan osaamispääoman. 
 
Opintososiaalisten etujen eli kotoutumistuella tuettavien omaehtoisten opin-
tojen enimmäistukiajan pidentäminen 48 kuukauteen ja opintotukilakiin esi-
tettävät muutokset eli opintotukimahdollisuus aikuislukioissa ja muissa oppi-
laitoksissa suoritettaviin päätoimisiin peruskouluopintoihin vahvistaisivat ai-
kuisten maahanmuuttajien perusopetuksen statusta sen lisäksi, että ehdote-
tut toimenpiteet takaisivat paremmat mahdollisuudet sitoutua perusopetuk-
seen. Tämä olisi ensisijaisen tärkeää, koska peruskoulun päättötodistus ta-
kaa paremmat mahdollisuudet menestyä työ- ja opiskelumarkkinoilla. 
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